
 

BR.0012.2.42.2014 
Protokół Nr 42/14 

z posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich w dniu 9 września 2014 roku 
 

W posiedzeniu uczestniczyli radni – zgodnie z listą obecności. 
 

Porządek obrad: 
1. Propozycje komisji do projektu budżetu na 2015r. 
2. Sprawy bieżące. 
3. Sprawy mieszkaniowe. 

 

Ad. 2 
Pani Monika Liberska przedstawiła zdjęcie obelisku znajdującego się w Garncarsku. 
Dodała, że stowarzyszenie Kursk wystąpiło do Burmistrza z prośbą o umożliwienie 
wykonania remontu tego obelisku na koszt stowarzyszenia. Zaznaczyła, że do tej pory to my 
kosiliśmy to miejsce. 
Radny Tomasz Sadkiewicz poprosił o wykonanie kopii tego wniosku, ponieważ komisja go 
nie zna i nie wie o czym mowa. 
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech poinformował, że na dzisiejszej komisji będą 
kontynuowane rozmowy na temat lokalu dla emerytów. Dodał, że na dzisiejszej komisji jest 
obecna przedstawicielka Związku Emerytów i Rencistów, który zajmuje pomieszczenie  
w lokalu przy ul. Chopina. Przypomniał, że w ostatnim posiedzeniu uczestniczył Pan 
Franciszek Szafrański reprezentujący drugie koło emerytów, który zgłosił problem braku 
pomieszczenia, gdzie mogliby się spotkać. Zapytał Panią Krystynę Nowakowską czy oba 
związki mogłyby jakoś dojść do porozumienia i wspólnie korzystać z jednego lokalu, 
ponieważ żadne koło nie potrzebuje tego lokalu na 6 dni w tygodniu. Zaznaczył, że 
oczywiście koła wspólnie dzieliłyby się kosztami utrzymania tego lokalu. 
Pani Krystyna Nowakowska potwierdziła, że nie korzystają z tego lokalu przez cały tydzień. 
Dodała, że szkoda, że to drugie koło dopiero teraz wystąpiło o lokal, ponieważ one poniosły 
już duże koszty w dostosowaniu tego lokalu oraz włożyły dużo swojej pracy. 
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech powiedział, że wie o tym i współpracę wyobraża 
sobie w ten sposób, że drugie koło musiałoby zwrócić część poniesionych kosztów. 
Radna Barbara Kuriata powiedziała, że jeżeli drugie koło również korzystałoby z tego 
lokalu to może w zamian za poniesione koszty coś zakupi do lokalu. Zaznaczyła, że na 
początku myśleliśmy, że w Sobótce jest tylko jedno koło emerytów, a później okazało się, że 
to zupełnie inne koło i to nie ich wina, że tak późno przystąpiono do tych rozmów. 
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech zwracając się do Pani Krystyny Nowakowskiej 
powiedział, że najważniejsza jest to, że jest wola współpracy. Dodał, że Radna Kuriata 
przekaże Panu Szafrańskiemu na jakich zasadach miałaby działać współpraca i poczekamy na 
ich decyzję.  
Pani Krystyna Nowakowska powiedziała, że nie ma przeszkód, aby działać wspólnie. 
Radna Barbara Kuriata zapytała w jakie dni można przyjść na rozmowę? 
Pani Krystyna Nowakowska powiedziała, że są we wtorki pomiędzy godziną 10:00 a 12:00. 
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech podziękował za przybycie i wolę współpracy. 
 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odnosząc się do okna, które ma zostać 
zainstalowane w tym budynku poinformowała, że z ostatnich informacji jakie ma od Pana 
Janusza Szajny koszt opiewa na 10 tys. dlatego nie wie, czy nie będą proponowali innego 
rozwiązania. 
Pani Agnieszka Bielecka przypomniała, że budynek ten cały czas jest na ich stanie, opłacają 
jego ubezpieczenie oraz podatek od nieruchomości (koszt około 5 tys. rocznie). 
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech powiedziała, że skoro umarzamy podatki innym 
podmiotom to zakład również może się o to starać tym bardziej, że idzie to na szczytny cel. 
Pani Stanisława Grabek przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy  
w miejscowości Świątniki (propozycje wnioskodawcy to ulica Sadowa, Celtycka, propozycje 



 

urzędu to dodatkowo Modra, Rusałki). 
 
Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla nadania nazwy Sadowa 
Głosów „za” 6, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 
 
Sprawa budynku w Będkowicach 
Pani Stanisława Grabek poinformowała, że w dniu 2 września 2014r. została podpisana 
pomiędzy starostą, a Burmistrzem umowa darowizny nieruchomości (cel na lokale socjalne). 
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech zapytał dyrektora ZGKiM jak możliwie szybko 
można dostosować ten budynek do zamieszkania? Dodał, że podstawowym zadaniem jest 
takie poprowadzenie instalacji elektrycznej, aby każdy mógł płacić za siebie. Zapytał, czy 
zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami zostaje to ogrzewanie, które jest? 
Pan Janusz Wargocki powiedział, że nie ukrywa, że problemem są środki finansowe. 
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech zapytał o jakiej kwocie jest mowa? 
Pan Janusz Wargocki powiedział, że nie wie czy została przyjęta propozycja korzystania  
z kart przy pobieraniu prądu. Dodał, że jeżeli chodzi o rozpięcie instalacji to być może uda się 
zamknąć w 7 tys. Zaznaczył, że Pan Bajcarz był już na miejscu i być może podjąłby się tego 
zadania. 
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech powiedział, że Pan Bajcarz pracuje tylko ze 
swoim synem, a nam zależy na czasie. 
Pan Janusz Wargocki wyjaśnił, że Pan Bajcarz byłby osobą prowadzącą z uprawnieniami, a 
on wytypowałby pracowników zakładu do pomocy. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powiedział, że przy instalacji 
elektrycznej należy pamiętać o tym, że w lokalach socjalnych są wspólne kuchnie i łazienki i 
każdy musi mieć u siebie włącznik, aby prąd szedł na jego rachunek, bo dojdzie do takich 
sytuacji, że wszyscy będą podpinać się do kontaktów na korytarzach czy w kuchni, aby nie 
ponosić za to kosztu. 
Radny Tomasz Sadkiewicz powiedział, że w trybie pilnym do poniedziałku, do komisji 
budżetowej Dyrektor musi rozeznać koszty i przedstawić kilka możliwych wariantów 
rozwiązań. Zaznaczył, że dzisiaj ciężko jest mówić o jakiś konkretnych kwotach.  
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech powiedział, że oprócz elektryki trzeba również 
pamiętać o kominie. 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że na pewno musi to być budynek 
pod specjalnym nadzorem, bo inaczej wszystkie koszty będzie ponosił ZGKiM. 
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech powiedział, że przyznając mieszkania będą 
sprawdzali, czy dana rodzina jest pod opieką OPS. 
Radna Barbara Kuriata zapytała, czy będzie możliwość wydzielenia kuchni z przyznanego 
mieszkania? 
Radny Tomasz Sadkiewicz powiedział, że pociągnięcie kanalizacji to dodatkowe koszty. 
Pan Janusz Wargocki powiedział, że zależałoby mu, aby dobierając rodziny wybierać takie, 
które będą gotowe do pomocy i współpracy, a nie takie liczące na to, że wszystko zostanie 
zrobione. 
Radny Tomasz Sadkiewicz powiedział, że na liście są różne rodziny i nie mogą 
zagwarantować, że wszystkie będą gotowe do pomocy, bo na liście są również osoby 
niezaradne życiowo. 
Pan Janusz Wargocki zapytał jaki mają czas na przeprowadzenie tych remontów? 
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech powiedział, że prawdopodobnie zajmie się tym 
nowa rada, ponieważ wątpi, aby udało się to zrealizować do listopada. Dodał, że ta komisja 
może jedynie wybrać rodziny, a wprowadzą się dopiero w przyszłej kadencji. 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że należy również wziąć pod uwagę 
to, że odbiory również trwają i to nie jest prosty temat. 
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech dodał, że trzeba również pomyśleć nad 
rozliczeniami za wodę. Powiedział, że za tydzień postarają się wybrać rodziny i zorganizują 
spotkanie z tymi osobami. 
Radny Tomasz Sadkiewicz powiedział, że na ostatniej komisji Pan Sienkowski zgłaszał 



 

problemy z kanalizacją na ulicy Stacyjnej. Zapytał, czy zadanie to zostało już zrealizowane? 
Pan Janusz Wargocki odpowiedział, że brakuje wpięcia pod ul. Wrocławską, ponieważ 
jedna osoba nie wyraziła zgody, pomimo tego, że wcześniej udzieliła ustną wstępną zgodę. 
Dodał, że zgody nie wyraził również właściciel pola kukurydzy po drugiej stronie ulicy. 
Zaznaczył, że teraz uzgodnili wykonanie niezależnego przejścia pod drogą, a opóźnienie nie 
jest z ich winy. Zaznaczył, że zadanie to nie zostało zakończone, 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek zapytał, czy na ul. Stacyjnej jest 
rozdzielona kanalizacja? 
Pan Janusz Wargocki odpowiedział, że ta ogólnospławna pozostała jako deszczowa, ale do 
kanalizacji sanitarnej mieszkańcy nie są jeszcze podłączeni.  
Radny Tomasz Sadkiewicz zapytał kiedy sprawa ul. Stacyjnej zostanie załatwiona? 
Pan Janusz Wargocki odpowiedział, że umówiony jest z osobami odpowiedzialnymi za 
przecisk oraz zamówiona została mapa do celów projektowych. 
Radny Tomasz Sadkiewicz zapytał o ile droższa będzie ta inwestycja? Dodał, że padło 
stwierdzenie, że zaryzykowaliśmy, ale się nie udało. Dodał, że rozumie, że mieszkańców nie 
można do niczego zmusić, ale przy takiej inwestycji najpierw zbiera się zgody, a dopiero 
później ponosi inne koszty związane z inwestycją. 
Pan Janusz Wargocki wyjaśnił, że teraz przejście będzie w pasie drogi powiatowej.  
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG zapytała, czy to prawda, że zasuwy zostały 
połamane przez pracowników zakładu? 
Pan Janusz Wargocki odpowiedział, że nie. Powiedział, że to maszyny zbierające masy 
asfaltu je zahaczały. 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG zapytała, czy zostało to zgłoszone i czy te uwagi 
zostały zgłoszone podczas odbioru? 
Pan Janusz Wargocki odpowiedział, że nie, ponieważ dopiero później zauważono te usterki. 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że w takim wypadki na pewno nie 
będzie odpowiadała za to firma Skanska. Zapytała jak to możliwe, że odebrano drogi i zakład 
nie sprawdził zasuw? 
Radny Tomasz Sadkiewicz zapytał czy ktoś kontrolował to jak są obsadzane kratki? Zapytał, 
czy ktoś widział jak zachowuje się woda na kratce na ulicy Mickiewicza i wpływa na 
skrzyżowanie? Dodał, że płynąca woda całkowicie omija kratkę. Zaznaczył, że ktoś chyba 
nadzorował to zadanie. Powiedział, że problem zacznie się dopiero zimą, przy roztopach, gdy 
cała woda poleci na skrzyżowanie. 
 
Poruszono sprawę Pani Pacholuk. 
 
Ad. 1 
Wnioski do budżetu 
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech złożył wniosek o kontynuację rozbudowy 
cmentarza komunalnego. Powiedział, że może nie wszyscy wiedzą, że obłożenie kamieniem 
muru, w którym ma powstać kolumbarium ma kosztować 400 tys. Zaproponował, aby 
wykonać aneks do umowy, ponieważ wydanie takiej kwoty to jakaś paranoja. 
Złożył wniosek o zabezpieczenie środków na wykonanie oświetlenia na skwerze Józefa Śliza 
(projekt + wykonanie). Dodał, że słyszał, że jest to również kwestia projektu. 
Złożył wniosek o zabezpieczenie środków na wykonanie chodnika łącznie z kanalizacją na  
ul. Mickiewicza od basenu do skrzyżowania z ulicą Broniewskiego. 
Powiedział, że wiele osób skarży się na ubytki w schodach na placu przy urzędzie. Dodał, że 
słyszał, że staramy się o środki na rewitalizację rynku, ale nie wie, czy zadanie to znajdzie się 
w przyszłorocznym budżecie. Zaznaczył, że jeżeli zadanie to zostanie rozłożone w czasie to 
prosi chociaż o uzupełnienie tych schodów. 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że ze schodami generalnie mamy 
problem. 
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech poprosił o zarezerwowanie w budżecie ogólnej 
kwoty na schody. Poprosił o zabezpieczenie środków na kontynuację nasadzeń drzew na  
ul. Kościuszki. 



 

Radna Krystyna Balińska złożyła wniosek o zabezpieczenie w budżecie środków na 
budowę chodników w Sobótce Zachodniej. Powiedziała, że po drugiej stronie CPN w miejscu 
gdzie są zarośla przydałoby się miejsce parkingowe, przykrycie rowu (płyty są połamane i 
jest niebezpiecznie). Poprosiła o przystanek w Sobótce Zachodniej (ktoś blachę zabrał na 
złom). 
Radna Danuta Nowak złożyła wniosek o zabezpieczenie środków na wykonanie 
dokumentacji na kanalizację w miejscowości Kryształowice, Siedlakowice, Olbrachtowice, 
wykonanie dachu na świetlicy w Siedlakowicach, poszerzenie drogi w Kryształowicach 
(zjazd), kontynuacja kanalizacji w Mirosławicach, wykup mieszkania w Siedlakowicach, 
doświetlanie ulic (Mirosławice, ul. Brzozowa w Kryształowicach), wykonanie dywanu 
asfaltowego na ul. Krótkiej, wykonanie ulicy Szybowcowej. 
Radny Tomasz Sadkiewicz złożył wniosek o budowę sieci wodociągowej  
w Kryształowicach (250 m na ul. Brzozowej), zabezpieczenie środków na budowę remizy  
w Księginicach Małych, w kwocie która pozwoli na stan surowy, zamknięty z dachem. Złożył 
wniosek o zabezpieczenie środków na projekt na kanalizację i budowę drogi na  
ul. Dworcowej i Poprzecznej. 
 
Wszystkie złożone wnioski zostały jednogłośnie pozytywnie zaopiniowane przez członków 
komisji. 
 

Ad. 3 
Sprawy mieszkaniowe – protokół ZGKiM „Ślęża”. 
 
 
 

Protokołowała  Przewodniczący Komisji 
 
Agata Rekść        Mirosław Lech 


